
 
 

  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 21 июля 2017г.  № 510   

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Развитие территории 

городских и сельских поселений Ана-

дырского муниципального района в 

2015-2017 годах», утверждённую по-

становлением Администрации Анадыр-

ского муниципального района от         

25 мая 2015 года   № 222  

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие территории городских и сельских поселений Анадырского муници-

пального района в 2015-2017 годах», утверждённой постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального района от 25 мая 2015 года № 222, Ад-

министрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие территории городских 

и сельских поселений Анадырского муниципального района в 2015-2017 го-

дах», утверждённую постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 25 мая 2015 года № 222, изменения согласно Приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                            С.Е. Широков 



 
 

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

21 июля 2017г. № 510 
 

 

 

 

Изменения в муниципальную программу  

«Развитие территории городских и сельских поселений  

Анадырского муниципального района в 2015-2017 годах» 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории город-

ских и сельских поселений Анадырского муниципального района в 2015-2017 

годах» (далее – муниципальная программа) позицию «Объёмы финансовых ре-

сурсов программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 152 558,5 тыс. рублей,  

за счет средств местного бюджета 152 558,5 тыс. 

рублей, 

в том числе по годам: 

в 2015 году – 16 320,7 тыс. рублей; 

в 2016 году – 65 419,7 тыс. рублей; 

в 2017 году – 70 818,1 тыс. рублей.». 

 

 

 2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
 

 

 



 
 

 

 
  

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе 

«Развитие территории городских и сельских 

поселений Анадырского муниципального  

района в 2015-2017 годах» 

 
 

 
 

Ресурсное обеспечение  

муниципальной программы «Развитие территории городских и сельских поселений  

Анадырского муниципального района в 2015-2017 годах» 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализа-

ции меро-

приятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответствен-

ный исполни-

тель, соис-

полнители, 

участники* 

Всего в том числе средства: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окруж-

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

 Всего по Программе 2015-2017 152 558,5 0,0 0,0 152 558,5 0,0  

2015 16 320,7 0,0 0,0 16 320,7 0,0 

2016 65 419,7 0,0 0,0 65 419,7 0,0 

2017 70 818,1 0,0 0,0 70 818,1 0,0 

1 Основное мероприятие:  

расходы на организацию пассажирских перевозок  

2016-2017 7 837,7 0,0 0,0 7 837,7 0,0  

2016 3 073,0 0,0 0,0 3 073,0 0,0 

2017 4 764,7 0,0 0,0 4 764,7 0,0 

1.1 в городском поселении Беринговский 2016-2017 6 473,0 0,0 0,0 6 473,0 0,0 ААМР, АгпБ 

2016 3 073,0 0,0 0,0 3 073,0 0,0 

2017 3 400,0 0,0 0,0 3 400,0 0,0 

1.2 в городском поселении Угольные Копи 2017 1 364,7 0,0 0,0 1 364,7 0,0 ААМР,  

АгпУК 

2 Основное мероприятие:  

расходы на оплату ремонтных работ подъездов 

муниципального имущества в городском поселе-

нии Угольные Копи 

2016-2017 20 330,4 0,0 0,0 20 330,4 0,0 ААМР,  

АгпУК 2016 10 267,2 0,0 0,0 10 267,2 0,0 

2017 10 063,2 0,0 0,0 10 063,2 0,0 



 
 

2 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники* 

Всего в том числе средства: 

феде-

рального 

бюджета 

окружно-

го бюд-

жета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

3 Основное мероприятие:  

расходы на оплату работ по благоустройству тер-

ритории в городском поселении Беринговский, в 

том числе: 

2016 30 515,4 0 ,0 0,0 30 515,4 0,0 ААМР, АгпБ 

2016 19 565,8 0,0 0,0 19 565,8 0,0 

2017 10 949,6 0,0 0,0 10 949,6 0,0 

3.1 ремонт участка дороги от здания дома культуры до 

здания центра образования (2 этап) 

2016 3 210,4 0,0 0,0 3 210,4 0,0  

3.2 ремонт дорожного полотна от стелы до шахты 

управления  

2016 3 980,0 0,0 0,0 3 980,0 0,0 

3.3 ремонт участка дороги между домами по улице 

Мандрикова, 2 - Мандрикова, 4  

2016 995,0 0,0 0,0 995,0 0,0 

3.4 снос бесхозных построек, теплиц, гаражей  2016 2 235,1 0,0 0,0 2 235,1 0,0 

3.5 снос недостроенного 30-ти квартирного жилого 

дома с угловой пристройкой и встроенно-

пристроенной библиотекой 

2016 4 694,2 0,0 0,0 4 694,2 0,0 

3.6 устройство тротуара к спортивной площадке от 

дороги по улице Строительная  

2016 4 451,1 0,0 0,0 4 451,1 0,0 

4 Основное мероприятие:  
капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах,  в 

том числе: 

2016-2017 33 203,5 0,0 0,0 33 203,5 0,0 ААМР, Агп, Асп 

 
2016 19 937,0 0,0 0,0 19 937,0 0,0 

2017 13 266,5 0,0 0,0 13 266,5 0,0 

4.1 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в го-

родском поселении Угольные Копи 

2016-2017 9 736,2 0,0 0,0 9 736,2 0,0 ААМР, АгпУК 

2016 2 123,7 0,0 0,0 2 123,7 0,0 

2017 7 612,5 0,0 0,0 7 612,5 0,0 

4.2 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в го-

родском поселении Беринговский 

2016-2017 8 009,4 0,0 0,0 8 009,4 0,0 ААМР, АгпБ 

2016 5 456,3 0,0 0,0 5 456,3 0,0 

2017 2 553,1 0,0 0,0 2 553,1 0,0 



 
 

3 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники* 

Всего в том числе средства: 

феде-

рального 

бюджета 

окружно-

го бюд-

жета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

4.3 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Алькатваам 

2016-2017 580,7 0,0 0,0 580,7 0,0 ААМР, АспА 

2016 189,2 0,0 0,0 189,2 0,0 

2017 391,5 0,0 0,0 391,5 0,0 

4.4 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Ваеги 

2016-2017 270,4 0,0 0,0 270,4 0,0 ААМР, АспВ 

2016 58,6 0,0 0,0 58,6 0,0 

2017 211,8 0,0 0,0 211,8 0,0 

4.5 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Канчалан 

2016-2017 335,2 0,0 0,0 335,2 0,0 ААМР, АспК 

2016 19,2 0,0 0,0 19,2 0,0 

2017 316,0 0,0 0,0 316,0 0,0 

4.6 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Ламутское 

2017 45,3 0,0 0,0 45,3 0,0 ААМР, АспЛ 

4.7 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Марково 

2016-2017 3 517,1 0,0 0,0 3 517,1 0,0 ААМР, АспМ 

2016 2 754,2 0,0 0,0 2 754,2 0,0 

2017 762,9 0,0 0,0 762,9 0,0 

4.8 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Мейныпильгыно 

2016-2017 248,3 0,0 0,0 248,3 0,0 ААМР, АспМн 

2016 58,0 0,0 0,0 58,0 0,0 

2017 190,3 0,0 0,0 190,3 0,0 

4.9 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Снежное 

2016-2017 438,3 0,0 0,0 438,3 0,0 ААМР, АспС 

2016 296,2 0,0 0,0 296,2 0,0 

2017 142,1 0,0 0,0 142,1 0,0 

4.10 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Усть-Белая 

2016-2017 9 799,3 0,0 0,0 9 799,3 0,0 ААМР, АспУБ 

2016 8 952,0 0,0 0,0 8 952,0 0,0 

2017 847,3 0,0 0,0 847,3 0,0 

4.11 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Хатырка 

2016-2017 180,9 0,0 0,0 180,9 0,0 ААМР, АспХ 

2016 29,6 0,0 0,0 29,6 0,0 

2017 151,3 0,0 0,0 151,3 0,0 



 
 

4 

 

№

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники* 

Всего в том числе средства: 

феде-

рально-

го бюд-

жета 

окружно-

го бюд-

жета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

4.12 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Чуванское 

2017 42,4 0,0 0,0 42,4 0,0 ААМР, АспЧ 

5 Основное мероприятие:  

ремонт муниципального жилищного фонда, в том 

числе: 

2016-2017 15 976,8 0,0 0,0 15 976,8 0,0 ААМР, АспА, 

АспВ, АспС, 

АспХ, АспЧ 
2016 8 012,1 0,0 0,0 8 012,1 0,0 

2017 6 964,7 0,0 0,0 6 964,7 0,0 

5.1 ремонт муниципального жилищного фонда в сель-

ском поселении Алькатваам 

2016-2017 1 500,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 ААМР, АспА 

2016 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

2017 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

5.2 ремонт муниципального жилищного фонда в сель-

ском поселении Ваеги 

2016-2017 2 482,1 0,0 0,0 2 482,1 0,0 ААМР, АспВ 

2016 982,1 0,0 0,0 982,1 0,0 

2017 1 500,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 

5.3 ремонт муниципального жилищного фонда в сель-

ском поселении Канчалан 

2016 3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 ААМР, АспК 

5.4 ремонт муниципального жилищного фонда в сель-

ском поселении Хатырка 

2016 1 120,0 0,0 0,0 1 120,0 0,0 ААМР, АспХ 

5.5 ремонт муниципального жилищного фонда в сель-

ском поселении Снежное 

2016 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 ААМР, АспС 

5.6 ремонт муниципального жилищного фонда в сель-

ском поселении Чуванское 

2016-2017 1 450,0 0,0 0,0 1 450,0 0,0 ААМР, АспЧ 

2016 950,0 0,0 0,0 950,0 0,0 

2017 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

5.7 ремонт муниципального жилищного фонда в го-

родском поселении Беринговский 

2016-2017 1 187,8 0,0 0,0 1 187,8 0,0 ААМР, АгпБ 

2016 460,0 0,0 0,0 460,0 0,0 

2017 727,8 0,0 0,0 727,8 0,0 

5.8 ремонт муниципального жилищного фонда в сель-

ском поселении Мейныпильгыно 

2017 2 576,9 0,0 0,0 2 576,9 0,0 ААМР, АспМ 



 
 

5 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники* 

Всего в том числе средства: 

феде-

рального 

бюджета 

окружно-

го бюд-

жета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

5.9 ремонт муниципального жилищного фонда в сель-

ском поселении Ламутское 

2017 1 160,0 0,0 0,0 1 160,0 0,0 ААМР, АспЛ 

6 Основное мероприятий:  

расходы на исполнение иных вопросов местного 

значения, в том числе: 

2016-2017 4 851,9 0,0 0,0 4 851,9 0,0 ААМР, АгпБ, 

АспМ, 

АспС 

2016 4 151,9 0,0 0,0 4 151,9 0,0 

2017 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

6.1 расходы на исполнение иных вопросов местного 

значения Администрацией городского поселения 

Беринговский 

2016 3 451,7 0,0 0,0 3 451,7 0,0 ААМР, АгпБ 

6.2 расходы на исполнение иных вопросов местного 

значения Администрацией сельского поселения 

Марково 

2016-2017 1 354,6 0,0 0,0 1 354,6 0,0 ААМР, АспМ 

2016 554,6 0,0 0,0 554,6 0,0 

2017 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

6.3 расходы на исполнение иных вопросов местного 

значения Администрацией сельского поселения 

Снежное 

2016 145,6 0,0 0,0 145,6 0,0 ААМР, АспС 

7 Основное мероприятие:  

расходы на установку, ремонт дорожных знаков в 

городском поселении Угольные Копи 

2016 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 ААМР, АгпУК 

8 Основное мероприятие:  

расходы на оплату работ по благоустройству тер-

ритории в городском поселении Угольные Копи 

2016-2017 6 723,5 0,0 0,0 6 723,5 0,0 ААМР, АгпУК 

2016 125,7 0,0 0,0 125,7 0,0 

2017 6 597,8 0,0 0,0 6 597,8 0,0 

9 Основное мероприятие:  

субсидия на возмещение затрат по погребению 

умерших на территории городского поселения Бе-

ринговский 

2016 187,0 0,0 0,0 187,0 0,0 ААМР, АгпБ 

10 Основное мероприятие:  

расходы на оплату работ по благоустройству тер-

ритории в сельских поселениях 

2017 4 100,0 0,0 0,0 4 100,0 0,0 ААМР, АгпУК 



 
 

6 

 

№

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники* 

Всего в том числе средства: 

феде-

рального 

бюджета 

окружно-

го бюд-

жета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

11 Основное мероприятие:  

снос объектов капитального строительства и хо-

зяйственных построек 

2015 5 800,0 0,0 0,0 5 800,0 0,0 ААМР, 

УФЭиИО 

ААМР, АгпБ 

12 Основное мероприятие:  

ремонт объектов транспортной инфраструктуры 

 

2015 19 337,0 0,0 0,0 19 337,0 0,0 ААМР, АгпБ 

2015 7 200,0 0,0 0,0 7 200,0 0,0 

2017 12 137,0 0,0 0,0 12 137,0 0,0 

13 Основное мероприятие:  

благоустройство территории зданий 

2015 347,2 0,0 0,0 347,2 0,0 ААМР, АгпБ 

14 Основное мероприятие:  

ремонт объектов жилищного фонда 

2015 1 567,1 0,0 0,0 1 567,1 0,0 ААМР,  

УФЭиИО 

ААМР, АгпБ 

15 Основное мероприятие:  

подготовка документов территориального плани-

рования и схем городского поселения 

2015 1 406,4 0,0 0,0 1 406,4 0,0 ААМР, АгпБ 

16 Основное мероприятие:  

капитальный и текущий ремонт имущества по-

страдавшего в результате ЧС природного характе-

ра 

2017 1 174,6 0,0 0,0 1 174,6 0,0 ААМР, АгпБ 

». 

 

 

 


